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معاون هماهنگی ارتش جمهوری اســامی 
ایران با بیان اینکــه 93 درصد صادرات و 83 
درصد واردات ما از طریق دریا انجام می شــود، 
گفت: کشورهای دریایی اقتصاد خود را بر پایه 
دریا شکل داده اند، ولی ما تا رسیدن به این هدف 

فاصله داریم.
به گزارش خبرگزاری فارس، امیر  حبیب الله سیاری 
دیروز در همایش توسعه اقتصاد دریایی ایران، چالش ها 
و راهکارها، با تأکید بر لزوم توجه به اقتصاد دریامحور 
و استفاده از ظرفیت های دریا در رشد اقتصادی کشور، 
گفت: 70 درصد سطح کره زمین را آب فراگرفته است، 
80 درصد مــردم در کنار دریاهــا و در فاصله 200 
کیلومتــری آن قرار دارند و 90 درصد تجارت جهانی 

کالا از طریق دریا انجام می شود. 
وی بــا تأکید بر اینکه دریــا محل ثروت و قدرت 
است، افزود: کشور ایران از طریق سواحل مکران بدون 
واسطه به اقیانوس هند و دریای آزاد ارتباط دارد و این 
ظرفیت بالایی است؛ ضرورت دارد تمدن دریایی ما در 

سواحل مکران احیا شود.
معاون هماهنگی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
با اشــاره به توجه خاص مقام معظم رهبری به توسعه 
دریامحور گفت: بهره گیری از دریا بستگی به جغرافیا، 

معاون هماهنگی ارتش:

بیشاز80درصدصادراتووارداتکشورازمسیردریاانجاممیشود

گستردگی سواحل، سیاســت دولتمردان و خواست 
مردم است.

سیاری گفت: ایجاد بنادر به عنوان مراکز مواصلاتی 
حمل ونقل، فروش دانش، خدمات و به اشتراک گذاشتن 

ظرفیت های دریایی، گردشگری دریایی و استفاده از 
ظرفیت دریا در ترانزیت کالا، اشتغال زایی، حمل ونقل 
دریایی، توسعه مدنیت سواحل و نیز استفاده از مزارع 

دریایی ، از منافع اقتصادی دریا محسوب می شوند.

وی به موقعیت جغرافیایی مناسب ایران در چهارراه 
ترانزیتی دنیا اشاره  کرد و افزود: کشورهای آسیای میانه 
بسیار مایل هستند که از طریق ایران به آب های آزاد 
متصل شــوند، زیرا دریا مهم تریــن درگاه ارتباطی با 

جهان بیرون است.
معاون هماهنگی ارتش گفت: کشــور ایران با 12 
همســایه خود مرز دریایی دارد، یک سوم مرزهای ما 
دریایی و دوســوم رودخانه ای و زمینی است، اما 93 
درصــد صادرات و 83 درصد واردات ما از طریق دریا 

انجام می شود.
ســیاری به موقعیت راهبردی مثلث طلایی تنگه 
هرمز، مالاکا و بابل المندب  اشاره کرد و افزود: یک سوم 
حمل ونقل کالا از طریق اقیانوس آرام انجام می شــود 
و کشــور ایران به هر ســه ضلع مثلث طلایی مذکور 

مشرف است.
وی بــا بیان اینکه ایران در مرکز بیضی راهبردی 
انــرژی جهان قرار دارد، گفــت: انبار انرژی جهان در 
خلیج فارس اســت و ما باید از این ظرفیت ها به نفع 

رشد اقتصادی کشور استفاده کنیم.
معاون هماهنگی ارتش اظهار داشــت: کشورهای 
دریایی اقتصاد خود را برپایه دریا شکل داده اند اما ما 

تا رسیدن به این هدف هنوز فاصله داریم.

گروه اقتصادی-
با وجود تاکید دولت بر افزایش ندادن نرخ ارز 
برای تامین درآمدهای دولت، همزمان با ارائه لایحه 
بودجه به مجلس، قیمت دلار دیروز به بالاترین رقم 

خود در تاریخ ارزی کشور رسید! 
در حالــی که مســئولان دولتی بــر آرامش و عدم 
سیاسی کاری در فضای بازار ارز تاکید داشتند، چنانکه در 
هفته پیش رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد »سیاســت 
ارزی بانک مرکزی ایجاد ثبات در بازار ارز اســت. آرامش 
در این بازار از یک  طرف کارایی نظام قیمت گذاری را برای 
صادرکنندگان و واردکنندگان بهبود بخشیده و از طرف 
دیگــر اعتبار بین المللی اقتصاد ایــران را با  هدف جذب 

سرمایه گذاری های خارجی ارتقا می بخشد.«
حسن روحانی هم با تاکید بر اینکه برنامه دولت این 
نیست که از طریق افزایش نرخ ارز درآمد کسب کند، در 
زمان ارائه گزارش 100 روزه خود گفته بود: »آن شایعاتی 
که در میان مردم است که دولت باز کم آورده و دارد دلار 
را گران می کند، اصلا دنبال این نیستیم... اینکه ما تعمداً 
نــرخ ارز را بالا ببریم تا درآمد دولت را تأمین کنیم، واقعا 

وجود ندارد.«
این در حالی است که روز گذشته همزمان با ارائه لایحه 
بودجه سال آینده )1397( به مجلس شورای اسلامی، نرخ 
دلار به بالاترین رقم خود در طول تاریخ ارزی کشور رسید 
تا شاهدی بر همخوان نبودن شعارهای دولتمردان با آنچه 
در عمل اتفاق می افتد باشد. دیروز هر دلار آمریکا تا 4220 
تومان هم معامله شد که تاکنون بازار ارز چنین نرخی را 

درباره دلار ندیده بود. 
افزایش نرخ ارز در بازه زمانی پاییز و خصوصا آذرماه 
به نوعی زمینه چینی برای افزایش نرخ ارز در بودجه سال 
آینده )که منجر به افزایش درآمدهای دولت خواهد شد( 
به شمار می آید. چراکه با افزایش نرخ ارز، دولت درآمدهای 
ارزی خود را با رقم بالاتری به ریال تبدیل می کند؛ روشی 
کــه علی رغم افزایش درآمدها، تــورم زا بوده و به معنای 

کاهش ارزش پول ملی می باشد. 
همان طورکه  اشاره شد، با وجود تاکیداتی که شخص 

فاصلهبینحرفتاعملدولتدربازارارز

رئیس جمهور بر عدم دخالت دولت در بازار ارز داشــته، 
این بازار دستخوش نوسانات قابل توجهی شده و رکورد 
جدیدی هم روز گذشــته ثبت کرده است! از همین رو 
می توان گفت دولــت، هرچند در حرف قائل به افزایش 
نرخ ارز نیســت، اما در عمل چیزی به جز این موضوع را 
نمی توانیم مشاهده کنیم. چراکه نرخ ارز در کنترل دولت 
بــوده و بانک مرکزی، مهم ترین عرضه کننده ارز به بازار 
می باشد، لذا کاهش یا افزایش نرخ ارز می تواند بر کاهش 
یــا افزایش این نرخ تاثیر بگذارد. ضمن اینکه براســاس 
گزارش خبرگزاری تسنیم، صراف های خیابان فردوسی 
علــت اصلی گرانی اخیــر دلار در بازار آزاد را کمبود ارز 
می دانند و می گویند: »ارز در بازار کم است و کسانی که 
دلار دارند با تصور گرانی بیشتر، از فروش امتناع می کنند.« 
به عبارت دیگر، وقتی صراف ها معتقدند ارز در بازار 
کم اســت؛ یعنی بانک مرکزی به میزان لازم به بازار، ارز 
تزریق نکرده اســت. لذا تقریبــا می توان گفت که رفتار 
دولت، نهایتا به افزایش نرخ ارز انجامیده و مسئولیت این 

افزایش با دولت است.  
نکته دیگری که در این میان وجود دارد، تثبیت شدن 

نرخ ارز در کانال چهار هزار تومان می باشد، به دلیل اینکه 
در حــال حاضر نرخ دلار فاصله قابل ملاحظه ای از چهار 
هزار تومان گرفته و حداقل با توجه به اینکه باز هم احتمال 
افزایش آن وجود دارد، بعید به نظر می رسد بیش از 200 
تومان کاهش پیدا کند. هرچند مســعود کرباسیان، وزیر 
امور اقتصاد و دارایی در 30 مهر امســال اعلام کرد این 
سخنان که این روزها مطرح می شود مبنی بر اینکه برنامه 
دولت این است که دلار را در بالای چهار هزار تومان ثابت 

نگه دارد صحت ندارد.
از سوی دیگر قیمت سکه نیز مجددا به روزهای اوج 
خود نزدیک می شــود، این روزها انگار شــنیدن اخباری 
مثل افزایش 10 هزار تومانی یا 15 هزار تومانی و یا حتی 
20 هزار تومانی ســکه به موضوع عادی ای تبدیل شده، 
روز گذشــته هم بر همین روال، قیمت سکه تا 22 هزار 
تومان افزایش را تجربه کرد که البته نهایتا حدود 10 هزار 

تومان کاهش یافت. 
  ً ایــن افزایش قیمت هــا که چند روز اســت مجددا
گریبانگیر بازار سکه شده )هرچند به دلایلی مانند افزایش 
نرخ ارز بوده( اما در واقع حاکی از شکســت کامل طرح 

حراج ســکه محسوب می گردد، طرحی که قرار بود برای 
کنترل و تنظیم بازار ســکه که با حدود 200 هزار تومان 
حباب قیمتی مواجه شــده بود، اجرایی شود؛ اما در حال 
حاضر که تقریبا دو هفته از آن ســپری شده قیمت سکه 

بالاتر از زمان شروع این حراج قرار گرفته!! 
جالب اینجاست که تنها در طول هفته نخست اجرای 
این طرح، طبق گفته مدیرعامل بانک کارگشــایی، 15 
هزار ســکه به فروش رســیده که عملا به معنای فروش 

سرمایه های کشور است. 
هم اکنون می توان می گفت نه تنها در بازار ارز، دولت 
دچار تعارض در حرف و عمل شده؛ بلکه در بازار سکه هم 
با شکست طرح »حراج سکه« مواجه شده است، واضح ترین 
دلیلی هم که برای این موضوع می توان عنوان کرد؛ شکسته 
نشدن حباب 200 هزار تومانی سکه و افزایش مجدد قیمت 

آن به دلیل افزایش نرخ ارز می باشد. 
بــه عنوان نمونــه دو روز پیش رئیس  اتحادیه طلا و 
جواهر با  اشــاره به اقدام بانک مرکزی درخصوص حراج 
ســکه برای کنترل قیمت آن، گفته بود: »بالا رفتن نرخ 
دلار باعث شد که این اقدام بانک مرکزی تاثیر خود را از 

دست بدهد و مجددا قیمت سکه افزایشی شود.«
فارغ از  اشکالاتی که به روش دولت در تنظیم بازارهای 
ارز و ســکه وارد اســت، ضرورت بیان ایــن نکته هم به 
خوبی حس می شود که بازارهای تولیدی کشور از جهت 
سوددهی، جذاب نیستند لذا هرگاه نرخ سود بانکی افزایش 
می یابد، منابع قابل توجهی از نقدینگی جامعه به سمت 
بانک ها رفته و با کاهش نرخ ســود، این منابع به سمت 

بازارهایی مثل ارز، سکه و مسکن وارد می شود. 
 این روزها و حتی این ماه ها به سرعت سپری می شوند 
و قیمت ها هم در این بازارها با تغییراتی مواجه می شود، 
اما اگر می خواهیم به شکل اصولی و ریشه ای این مشکل 
را حل کنیم، بدون شک باید بستر مناسبی برای شرایط 
تولید و تولیدکنندگان کشور فراهم کنیم تا این بازارها هم 
از نظر مالی جذاب شده و عده ای )مثل شرایط کنونی( با 
بهم ریختن بازارهای مهمی مانند ارز؛ برای حفظ منافع 

خود، منافع ملی را به خطر نیندازند.

* عضــو اتاق بازرگانی تبریزگفت: واردات بی رویه کفش های چینی باعث 
کاهش تولید و تعدیل نیرو در استان تبریز شده است. سعید باغبان در گفتگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه صنعت چرم از گذشته دور در تبریز 
بــه عنوان صنعت اول در تهیه کیف و کفش چرم زبانزد خاص و عام بوده 
است، تصریح کرد:2 هزار کارگاه تولید کفش در استان تبریز فعالیت دارند 
که به دلیل واردات بی رویه کفش های بی کیفیت چینی، بســیاری از آنها 
اقدام به تعدیل نیرو و کار کردن با 50 درصد از ظرفیت اسمی خود کرده اند.

* مدیر گازرسانی شــرکت ملی گاز درباره کنتورهای هوشمند 
توضیح داد: کنتورهای هوشــمند گاز قادرند به وسیله تجهیزات 
داخلی و سیســتم های ارتباطی که دارند از طریق الکترونیکی با 
مراکز ادارات گاز در شهرها و مناطق خود ارتباط برقرار کنند که به 
این ترتیب قرائت کنتور نیز از راه دور امکان پذیر می شود.مومنی به 
باشگاه خبرنگاران گفت: با نصب کنتورهای هوشمند، دیگر امکان 
دست کاری از ســوی افراد متخلف وجود ندارد، همچنین درصد 
خطای قرائت ها از لحاظ مثبت و منفی بســیار کاهش می یابد اما 
برای استفاده از این کنتورها باید صبر کنیم تا طرح پایلوت به پایان 
برسد تا بهترین کنتور برای مشترکان انتخاب شود. وی افزود: طرح 
پایلوت به این صورت است که هر کدام از ۱3 شرکت طرف حساب 
شرکت گاز، ۵ هزار دســتگاه از کنتورهای هوشمند خود را در ۴ 
استان تهران، مشهد، کرمانشاه و البرز مورد آزمایش قرار می دهند 
و نگهداری از این کنتورها نیز به مدت 8 ماه بر عهده خود شرکت ها 
است تا پس از پایان دوره آزمایشی مشخص شود کدام کنتورها 
از لحاظ مسائل فنی و اقتصادی برای کشورمان مناسب تر هستند.

* در راســتای افزایش رضایت مندی مشتریان و به منظور تکمیل زنجیره 
خدمات بانکی، قابلیت جدیدی در زمینه صدور کارت بانکی در بانک سینا 
فراهم شــد.به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، با این قابلیت مشتریان 
می توانند در صورت مفقودی، انقضاء کارت یا مواردی که منجر به مخدوش 
شدن کارت شود در صورت تمایل، سینا کارت جدید را با همان شماره قبلی 
دریافت کنند.این امکان برای کارت های نقدی و خرید بانک سینا امکانپذیر 
شده که در تسهیل انجام خدمات بانکی هموطنان موثر است .توسعه خدمات 
بانکداری الکترونیک در کنار ارتقاء کیفیت این خدمات جزو استراتژی های 

بانک سینا است که در سال های اخیر با جدیت دنبال شده است.
* رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار میهن گفت: با توجه به افزایش تقاضا، 
قیمت تخم مرغ در بازار افزایش داشــته است، بر همین اساس از 
امروز توزیع تخم مرغ شانه ای زیر ۱۲ هزار تومان در سازمان میادین 
آغاز می شود.رضا ترکاشوند در گفت وگو با فارس، افزود: با توجه به 
افزایش تقاضا برای مصرف تخم مرغ در نیمه دوم سال و همچنین 
افزایش قیمت نهاده ها، شاهد افزایش قیمت تمام شده تخم مرغ در 
بازار هستیم. وی گفت: برنامه هایی در دستورکار داریم تا بتوانیم 
تنظیم بازار این محصول را در دست بگیریم و احتمالاً از امروز توزیع 
شانه های تخم مرغ توسط این اتحادیه در محل سازمان میادین به 
قیمت هر شانه کمتر از ۱۲ هزار تومان آغاز می شود. گفتنی است 
درحال حاضر قیمت هرشانه تخم مرغ تا۱۵هزارتومان هم دربرخی 

نقاط تهران بالا رفته است.
* با توافق وزرای اقتصاد، صنعت وکشــاورزی و روســای بانک مرکزی و 
سازمان برنامه، تعرفه واردات خودرو با حجم موتور 2000 تا 2500 سی سی 
که تاکنون 55 درصد بوده به 130 درصد افزایش می یابد.به گزارش مهر، 
واردات خودرو مدتها اســت که متوقف اســت و از تیرماه امسال، دولت به 
دلیل مثبت شــدن تراز تجاری و جلوگیــری از واردات بی رویه خودروها، 
ثبت ســفارش را ممنوع اعلام کرده اســت.اکنون اما بر این اساس توافق 
5 عضو کابینه، پیشــنهادی به هیئت وزیران ارایه شــده که بر مبنای آن، 
تعرفه واردات خودرو از کف 40 درصدی به 50 درصد افزایش یافته و در 
عین حال هم، پیشنهاد شده تا تعرفه خودروهای با حجم موتور 2000 تا 
2500 سی سی نیز که تاکنون 55 درصد بوده؛ به 130 درصد افزایش یابد.

تسلیت
سرکار خانم منیره غلامی توکلی 

در فصل کوچ، هجرت ناگهانی پدر بزرگوارتان غمی بس ســترگ بر 
دلمان نشاند. روحش پرنده بهشت باد. 

از طرف گالیا توانگر

مدیرعامل بانک انصار گفت: الگوی بانکداری اسامی تحت 
نظارت مشترک علمای شیعه و اهل سنت قابل تعمیم به جهان 

اسام است.
آیت الله ابراهیمی در همایش گفتمان وحدت، توسعه بانکداری اسلامی 
و اقتصاد مقاومتی که در بندرعباس برگزار شد، با اشاره به جایگاه بانکداری 
اسلامی در نظام اقتصادی مبتنی بر موازین شرعی افزود: این واقعیت که 
بانک های اسلامی در جریان رکود اقتصادی بزرگی که بانک های آمریکایی 
به جهان تحمیل کردند آسیب ندیدند مایه سربلندی ما مسلمانان است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار، وی تصریح 
کرد: پیشــتازی بانــک انصار در به کارگیری فناوری هــای نوین بانکی، 
پیشگامی در حوزه قرض الحسنه در میان بانک های جهان اسلام، اهتمام 
و اقدام جدی در تحقق و اســتقرار اقتصاد مقاومتی، پیاده ســازی عقود 
اســلامی و انطباق عملیات بانکی مبتنی بر موازین شــریعت، کمک به 
اشــتغال جوانان و کم بضاعتان، احراز رتبه نخست بانکداری اسلامی در 
بین بانک های کشور، شفافیت اطلاعات در بازار بورس، از جمله مزیت های 

رقابتی بانک انصار در وضعیت جاری شبکه بانکی کشور است.
وی از افتتاح نخســتین شــعب بانکداری اسلامی زیر نظر مشترک 
علمای شــیعه و اهل ســنت در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و 
با اعلام آمادگی برای توســعه بانکداری اسلامی تحت نظارت مشترک 
علمای اهل سنت و شیعه به سراسر کشور گفت: در روز نخست فعالیت 
شعبه بانک انصار در بندر عباس 50 میلیارد ریال به صورت قرض الحسنه 
اختصاص یافت تا زیر نظر شــورای فقهی مشترک علمای شیعه و اهل 
ســنت برای ازدواج اشتغال و دیگر موارد و به تشخیص شورا به برادران 

اهل سنت پرداخت شود.
رضازاده مشاور فقهی بانک انصار نیز اظهار داشت: از ویژگی های این 
شعب، دریافت سپرده های سرمایه گذاری صاحبان منابع مازاد و پرداخت 
تسهیلات )قرض الحسنه و عقد مرابحه و...( دقیقاً براساس دیدگاه فقهی 
فقیهان اهل سنت استان می باشد و یک ناظر شرعی که از طرف علمای 
اهل سنت معرفی شده است به طور مستمر با حضور فیزیکی و استقرار 
در شعبه بر فرآیند ریز عملیات بانک نظارت شرعی دارند و نکات لازم را 
به کارکنان بانک و مشتریان آموزش می دهند. در ضمن مبالغ حاصل از 
سیستم تنبیهی وجه التزام پس از کسر هزینه های بانک، با نظارت و تأیید 
امامان جمعه شیعه و اهل سنت در امور عام المنفعه استان مصرف می شود.

در پایان همایش نخستین شعبه بانکداری اسلامی در هرمزگان تحت 
نظارت علمای شیعه و اهل سنت در بندرعباس با حضور جمعی از علمای 

شیعه و اهل سنت گشایش یافت.

رئیس  کل ســازمان امور مالیاتی گفت: در 
کشــور ما ۱۴ تا 30 هزار میلیــارد تومان فرار 
مالیاتی پیش بینی می شــود که البته مربوط به 

سال گذشته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، سید کامل تقوی نژاد 
در حاشیه چهاردهمین کنفرانس فنی سالانه مجمع 
مقامات مالیاتی کشورهای اسلامی در تهران با  اشاره 
به اینکه دو گونه مالیات در کشورهای اسلامی گرفته 
می شود، اظهار داشت: در کشور ما طبق احکام دینی 
مصوباتی که درخصوص مالیات به تصویب می رســد 
حکم واجب بوده و طبق فرمایشات مقام معظم رهبری 

مالیات، واجب عینی تلقی می شود. 
وی در مورد میزان تحقق درآمدهای مالیاتی گفت: 
در ســال 96 بالغ بر 100 هزار میلیارد تومان مالیات 
پیش بینی شــده بود که 85 درصد آن در هشت ماه 
محقق شده است. هرچه به پایان سال نزدیک می شویم 
رقم تحقق درآمدهای مالیاتی بیشتر می شود. همچنین 
در لایحه بودجه ســال 97 بالغ بر105 هزار میلیارد 
تومــان درآمد مالیاتی و 23 هــزار میلیارد تومان آن 

عوارض و درآمدهای گمرکی پیش بینی شده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: تنها 
پنج درصد از درآمدهای مالیاتی نســبت به امســال 
برای ســال 97 رشد کرده است و واقع بینانه تر نسبت 

به سال های گذشته پیش بینی شده است.
تقوی نژاد در مورد کسب وکارهای مجازی نیز بیان 
کرد: بررسی ها نشان می دهد در حال حاضر 14 درصد 
اقتصاد جهانی در بخش های مجازی و دیجیتال است، 
همچنین بررســی ها در کشور ما نشان می دهد، این 
کسب و کارها دو تا سه درصد هستند و هماهنگی هایی 
با صاحبان مشاغل و دستگاه ها انجام دادیم، تا بتوان آن 
دسته از کسانی که مشمول پرداخت مالیات هستند، 

مالیات شان وصول شود.
به گفته وی، به این نتیجه رسیدیم که 2600 مورد 
)از مودیان( قبلًا پرونده مالیاتی نداشتند و چهار هزار 
و 300 میلیارد تومان مالیات تشخیص دادیم و 400 
نفر از آنها تاکنون رسیدگی شده و از این تعداد 380 

میلیارد تومان مالیات اخذ شده است. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی در مورد انتقادات 

نســبت به افزایش مالیات واحدهــای تولیدی گفت: 
مالیات براســاس قانون اخذ می شود اینکه یک بنگاه 
ادعا دارد مالیات زیاد برایش تشخیص داده شده قابل 

بررسی است اما شاید فنی و کارشناسی نباشد.
تقوی نژاد ادامه داد: شاید یک بنگاه اسناد و مدارک 
زیان ده بودن ارائه کند و قطعاً در بررســی ها مشخص 
شود، مالیاتی پرداخت نخواهد کرد. همچنین صادرات 
و بخش کشاورزی مشمول مالیات نیستند، حدود 40 
درصد از تولید ناخالص داخلی از پرداخت مالیات معاف 
هســتند. بنابراین هر بنگاه براساس میزان سودی که 

کرده است، مالیات پرداخت می کند.
وی در مورد رقم های متنوع راجع به فرار مالیاتی 
اعلام می شــود، بیان کرد: فــرار مالیاتی تابع اقتصاد 
زیرزمینی بوده و علت تفاوت ارز ارقام به ناشــناخته 
بودن فعالیت های زیرزمینی بازمی گردد، اما براساس 
فرمول های مختلف و سهم ما از تولید ناخالص داخلی 
در کشور ما 14 تا 30 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
پیش بینی می شــود که البته مربوط به سال گذشته 
اســت. رئیس کل سازمان امور مالیاتی اضافه کرد: در 

همان سال نیز پنج هزار میلیارد تومان درآمد جدید 
وصول کردیم که ناشی از تکمیل سامانه ها بود که 300 

هزار مؤدی جدید شناسایی شدند.
به گفته تقوی نژاد، بخشــی از این فرارها مربوط 
به کارت های اجاره ای اســت که افراد کم درآمد و کم 
توان مالی اســتفاده کرده و کالا وارد می کنند. عمده 
کارت های بازرگانی در هفت استان است و افراد واقعی 
صاحبان کارت ها شناســایی شــده اند که کالای آنها 
وارد کشور شــده، دادگستری استان ها فعال شدند و 
سازمان های اطلاعات امنیتی کمک های زیادی کردند. 
وی اضافه کــرد: بنابراین 12 هزار میلیارد تومان 
اصل و جرایم مالیاتی ناشی از سواستفاده کارت های 
بازرگانی دریافت شده که اصل آن چهار هزار میلیارد 

تومان بوده و مابقی جرائم و دیرکرد است. 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی در مورد مالیات 
مســکن نیز گفت: خانه ای زیــر 150 متر در تهران 
مشــمول مالیات نیســت و در رابطه با فروش، تابع 
نرخ های قانون طبق ماده 59 ضرایب منطقه ای اعمال 

می شود.

وزیر جهاد کشاورزی وضعیت حفاظت از منابع عظیم خاک در 
کشور را نامناسب اعام کرد و عمده ترین عامل فرسایش و از بین 

رفتن آن را بی توجهی به حفاظت از خاک دانست.
به گزارش ایســنا، محمود حجتی در مراســم بزرگداشت روز جهانی 
خاک اظهار کرد: اگر ارزش خاک بیشــتر از آب نباشد، کمتر از آن نیست 
و متاسفانه در این زمینه از نظر فرهنگ عمومی با بی توجهی به این نعمت 
تجدیدناپذیر مواجه هســتیم، چراکه بدون هیچ بهایی در اختیار همه قرار 
می گیــرد.وی افزود: خاک در کنار آب و اراده خداوند به تولید محصولاتی 
کمک می کند که امنیت غذایی کشــور را در بر دارد. اما متاسفانه آن طور 
که باید به خاک توجه نمی شــود البته با حمایت های بودجه ای که دولت 
در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی قرار داده است، وضعیت بهتری نسبت 
به گذشته در این زمینه وجود دارد و امروز باید به این مقوله در دو زمینه 
عرصه های تولیدی و حفاظت از فرســایش و آلودگی توجه کرد که در این 
زمینه طرح هایی مانند کشاورزی حفاظتی و غیره در دستور کار قرار گرفته 
است.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه استفاده از آب هایی که از دسترس 
خارج می شوند، برای تقویت و تغذیه سفره های زیرزمینی در دستور کار قرار 
گرفته اســت، گفت: در برخی مقاطع با دور زدن قوانین و مقررات، بخشی 
از این منبع عظیم از دســت می رود و همان طور که کارشناسان معتقدند 
بخش عظیمی از فرسایش بادی و خاکی آب به خاطر بی توجهی های بشر 
اســت که با بهره برداری های بیش از حــد و غیراصولی باعث از بین رفتن 
پایداری و پوشش گیاهی مناسب خاک می شود.حجتی تاکید کرد: طرح هایی 
مانند مقابله با ریزگردها، بیابان زدایی، پوشــش گیاهی، حفاظت از خاک و 
عرصه هــای طبیعی، آبخیزداری و... از اولویت های مهم و پیش روی وزارت 
جهاد کشاورزی است که در دستور کار این وزارتخانه و دولت قرار گرفته و 

به عنوان طرح های اقتصاد مقاومتی نیز به تصویب رسیده است.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسامی گفت: یکی از 
مشــکاتی که بعد از برجام در باره نقل و انتقالات مالی و بانکی 
هنوز پابرجاست این اســت که بین بانک ها هنوز آن روان سازی 

انجام نشده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد سعیدی دیروز در مراسم پنجاهمین 
سالگرد تشکیل این شرکت در جمع خبرنگاران در مورد روابط بانکی بعد از 
برجام اظهار کرد: یکی از مشکلات که بعد از برجام در مورد نقل و انتقالات 
مالی و بانکی هنوز پابرجاست این است که بین بانکها هنوز آن روان سازی 
انجام نشده است.وی افزود: هنوز اراده قوی از طرف بانک های اروپایی برای 
ارتباط با بانکهای ایران وجود ندارد، زیرا بانک های ایرانی هیچ مشکلی برای 
برقراری ارتباطات مالی با بانک های اروپایی ندارند و این بانک های اروپایی 
هستند که خودشان را براساس تعهدات برجام تنظیم کنند و ارتباطات خود را 
با بانک های ایرانی برقرار کنند.سعیدیمدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسلامی تصرح کرد: ما امیدواریم با تعهداتی که کشورهای اروپایی و طرف 
های برجام دادند مشــکلات بانکی سریع تر حل شود.وی افزود: دو سایت 
بانکرینگ در بندرعباس و قشم وجود دارد و برنامه ما این است که این دو 
منطقه هاب )قطب( بانکریک ایران شــود و همچنین بتوانند به بسیاری از 
شــناورهای خارجی سوخت رسانی کنند، ضمن اینکه هم اکنون 17 خط 
خارجی در بنادر ایران رفت و آمد می کنند که اگر سوخت با کیفیت و قیمت 
و سرویس مناسب به این ها بدهیم، قطعا جایگزین کشورهای دیگر می شویم 

و ظرفیت هر کدام از این دو حدود 50 هزار تن است.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی 

روابط بانک ها بعد از برجام
 هنوز روان نشده است

بیت کوین، نام یک ارز مجازی است که طی 
یک ماه اخیر با افزایش قیمت قابل ماحظه ای 

تا ۱۵ هزار دلار هم افزایش داشته است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، به طور ساده می توان 
گفت بیت کوین یک کد رمزی ساده است که در اختیار 
خریدار آنلاین ارز قرار گرفته و در کیف پول اینترنتی 

وی ذخیره می شود. 
برای مبادلات بیت کوین حتی در ایران افراد باید 
کیف پول اینترنتی را برای خود ایجاد کرده و سپس 
اقدام به خریدوفروش بیت کوین کنند سپس خریداران 
می تواننــد با مراجعــه حضوری بــه کارگزاری های 
خصوصــی مبادله بیت کوین و یا با خرید اینترنتی از 

آنها اقدام به خرید بیت کوین کنند.
در ســال 2009 بیت کوین به عنــوان اولین ارز 
مجازی توسط فردی ناشــناس که خود را ساتوشی 
ناکاماتو معرفی کرد ایجاد شد. قیمت بیت کوین در آن 
زمان تنها چند سنت بود و در مجموع تاکنون بیش از 
23 میلیون توکن بیت کوین در جهان ایجاد شده است.
بیت کوین بدون هیچ پشــتوانه ای منتشر شده و 

هیچ بانک، بانک مرکزی، سازمان و حتی هیچ دولتی 
در جهان بــر مبادلات آن نظارت نمی کند و تاکنون 
هیچ دولتی نیز آن را به عنوان یک ارز به رســمیت 

نشناخته است. 
دولت هایی نظیر چین و آمریکا نیز همواره تلاش 
کرده اند که موجودیت بیت کوین را به عنوان کالا به 
جامعه القا کرده و همواره از به رسمیت شناختن آن 
سر باز زده اند. با این حال ترویج بیت کوین می تواند 

از سه جهت ساختار پولی جهانی را به هم بزند.
نخســت اینکه دیگر بانک های مرکزی کشورها 
مرجــع چاپ پول نخواهند بود و این مســئولیت به 
دوش مهندسان کامپیوتر و سخت افزار خواهد افتاد.

دوم اینکه دولت ها نیز سلطه خود را بر سیاست های 
پولی کشورهای خود از دست داده و عملا بازار پولی 
کشــورها و حتی مراودات پولی بین کشــورها نیز از 

ساختار کنونی خود خارج خواهد شد.
در آخر اینکه گسترش استفاده از ارزهای مجازی 
می تواند تمام معاهدات و توافقات پولی بین المللی را 
که در راستای کنترل جریان پول و مبارزه با پولشویی 

در جهان شکل گرفته اند را بهم زده و بی اثر کند.
همان گونه که گفته شد، بیت کوین در سال 2009 
تنها چند سنت قیمت داشت و تا ابتدای سال 2017، 
قیمــت آن با بیش از هزار برابــر افزایش به کمتر از 
هزار دلار رســید. از ابتدای سال جاری میلادی نیز 
بیت کوین روند صعودی شدید قیمتی را تجربه کرد 
و طی روزهای گذشته حتی توانست از رقم 18 هزار 

دلار عبور کند.
قیمت بیت کوین در ابتدای ماه نوامبر یعنی کمتر 
از 40 روز پیش از حدود هفت هزار دلار به پنج هزار 
دلار ســقوط کرد اما تا پایان این ماه رکورد 11 هزار 
دلار را شکست. هم اکنون قیمت لحظه ای بیت کوین 

15 هزار و 722 دلار است.
یک کارشناس باسابقه در حوزه بانکی با نام یوری 
پری پاچکین زمانی که قیمت بیت کوین حتی به 10 
هزار دلار نرســیده بود، پیش بینی کرد تا پایان سال 
جاری میلادی قیمت این ارز به 14 هزار دلار خواهد 
رســید. وی معتقد بود در ســال 2018 نیز قیمت 
بیت کوین به 20 هزار دلار نزدیک خواهد شــد و این 

رکورد نیز خواهد شکست.
پری پاچکین هشدار داده است زمانی که قیمت 
بیت کوین به 25 هزار دلار می رســد این ارز اصلاح 

قیمتی را تجربه خواهد کرد. 
در بســیاری از کشــورها با توجه به اینکه هنوز 
برای مبادلات ارزهای مجازی قوانینی وضع نشــده 
اســت داد و ستد و استخراج آن منع قانونی ندارد اما 
در برخی کشورها نظیر چین مبادلات و استخراج آن 
غیر قانونی است. برخی کشورها مانند روسیه و اندونزی 
نیز احتمالا در آینده نزدیک اقدام به اعمال محدودیت 

در مبادلات بیت کوین خواهند کرد.
بزرگترین بازار بیت کوین در جهان در کره جنوبی 
شــکل گرفته و روزانه میلیاردها دلار در این کشور 
بیت کوین مبادله می شود. حجم کل بیت کوین های 

موجود به بیش از300 میلیارد دلار رسیده است. 
گفتنی اســت، در صورتی که دارنده بیت کوین 
ارز خود را در فضای وب گم کرده و یا قربانی سرقت 
شود، این ارز غیرقابل بازگشت بوده و نمی توان آن را 

مجددا بازیابی کرد.

آشناییباارزمجازیبیتکوین

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به 
تراز تجاری منفی محصولات کشاورزی نسبت به سال گذشته، 
گفت: صادرات ســیب و پسته کاهش و واردات کالاهای اساسی 

افزایش یافت.
کاوه زرگران در گفت وگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه بیش از 15 
درصد یعنی حدود پنج میلیارد دلار از ارزش کل واردات کشــور، به 10 
قلم از محصولات غذایی تعلق دارد، گفت: تراز تجاری محصولات کشاورزی 
و غذایی در هشت ماهه نخست سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال 
قبل منفی تر شــده است، به این معنا که این رقم در حالی در این دوره 
به منفی سه میلیارد و 174 میلیون دلار رسیده که در مدت مشابه سال 

قبل، منفی دو میلیارد و 160 میلیون دلار بوده است.
دبیر کل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران افزود: منفی شــدن 
تراز نســبت به سال گذشــته، عمدتاً به دلیل افزایش واردات کالاهای 
اساســی نظیر برنج، روغن، گوشت قرمز، ذرت و کنجاله در کنار کاهش 
صادرات محصولاتی چون پسته بوده است.زرگران با اشاره به سهم حدود 
13 درصدی صادرات محصولات کشاورزی وغذایی از صادرات غیرنفتی 
کشور، تصریح کرد: میزان صادرات محصولات کشاورزی و غذایی با 3/5 
درصد کاهش در هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، به سه میلیون و 671 هزار تن رسیده است که عمدتاً در نتیجه 
کاهش صادرات محصولات خام کشاورزی چون سیب و پسته بوده است؛ 
در حالی که محصولات صنایع غذایی در این دوره افزایش داشته اند، به 
طوری که بیش از نیمی از ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی 
کشور به صنایع غذایی تعلق دارد.زرگران گفت: لبنیات با صادرات بیش 
از 664 میلیون دلار و شیرینی و شکلات با صادرات حدود 411 میلیون 
دلار، بیش از 28 درصد از ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی 

در این دوره را به خود اختصاص داده اند.
وی در ادامه عمده اقلام صادرات کشــاورزی و صنایع غذایی در این 
دوره را برشــمرد و خاطرنشان کرد: پسته، ماست، پنیر و کشک، خرما، 
زعفران، رب گوجه فرنگی، محصولات شــیرینی و شــکلات، بستنی و 
گوجه فرنگی به ترتیب بیشــترین میزان صادرات را در میان محصولات 
کشاورزی و غذایی داشته اند؛ ضمن اینکه محصول پسته با وجود کاهش 
چشمگیر در صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل، همچنان در صدر 

محصولات صادراتی قرار دارد.

یک مسئول در اتاق بازرگانی تهران:

تراز تجاری محصولات کشاورزی 
منفی شد

تعرفه صادرات کالاهای ایران
 به عراق افزایش یافت

تبریز - خبرنگار کیهان:
درحالی که تعرفه صادرات عربستان در عراق صفر است، این 
تعرفه برای صــادرات کالاهای ایران به عراق ۲۵ درصد افزایش 

یافته است.
استاندار آذربایجان شرقی با انتقاد از افزایش تعرفه 25 درصدی صادرات 
کالای ایران به عراق گفت: این افزایش، سنگ اندازی برای صادرات ایران 
است.مجید خدابخشی افزود: تعرفه صادرات عربستان در عراق، صفر شده 
است. وی در نشست رفع موانع تولید آذربایجا ن شرقی در شهرک صنعتی 
شهید ســلیمی اظهار داشت: چنین مسئله ای منطقی نیست و دستگاه 

دیپلماسی کشور باید برای حل این مشکل، اقدام کند.
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